sinin açıklanması amaçlanarak kaleme alınmıştır. Bu risalede de müellif

vahdet-i vücudu anlatmaktadır. Aı;ıcak Lamekanı vahdet mes'elesini

. insan-ı kamil esaslı ele almaktadır. Bizim konuya insan-ı kamil merkezli

yaklaşmamız da bu nedenledir.
Hüseyin Lamekanı, Bayramı-Melamılerinden Bursalı Hasan

Kabadftzı (ö. 1010/1601)'nin halıfesidirOO)_ Peşte'de ·doğmuşOO ve 1034

(1624)02) tarihinde İstanbul'da vefat etmiştir. Kabri Davut Paşa Camii

civarında Şahsultan Mescidi avlusundadır. Lamekanı'nin Vahdet
ııameC13)'den başka Dfvaıı'ı0 4) ve bazı mektupları· bulunmaktadır.

Abdülbaki Gölpınarlı, onun bu eserlerinden başka 537 beyitten müteşek

Horpeşte'li olduğunun kaydedildiğini zikrederek her ikisinin de mevsuk olmadığını belirtir.

(12) Burada metnini verdiğimiz, Vahdet-name nüshası ve Osmanlı Müell(fleriııcle bu tarih veril

mekle birlikte Abdülbaki Gölpınarlı Melaınflik ve Melamfler adlı eserinde (İst. 1931, 80) iki

manzum tarihe istisnaden 1035/1625 tarihini vermektedir.
(13) Bu risalenin İstanbul Belediyesi Atati.iıl Kütüphanesinde 2841, 2842, 2843 ve 2844 numara

larda kayıtlı döıt nüshası ve İ.Ü. Merkez Kütüphanesinde 8312 numarada kayıtlı bir nüshası
daha vardır.

(14) 1st. Bel. Ktp. 2839; Süleymaniye 49564'de k~yıtlı birer nüshasını tesbit edebildik.

Nevzat TARTI(*) - Mustafa A YYILrnz<**)

Asıl adı, Yusuf b. Abdillah b. Muhammed b. Abdi'l-Berr b. Asım
en-Nemeri olup, İbn Abdi'l-Berr diye tanınmaktadır. Doğup büyüdüğü
şehre nisbetle Kurtubi, memleketine nisbetle Endelüsi ve mensup olduğu
kabileye nisbetle en-Neıneri olarak da bilinmektedir. ( 1)

İbn Abdi'l-Berr, 368/979 yılı Rabiu'l-Evvel ayında Kurtuba'da doğ
du. <2> Doğduğunda Kurtuba halkının kültür seviyesi yüksek olduğu gibi,
ailesinde de alim insanlar vardı. Mesela, babası Abdullah, Kurtuba'nın
fakihlerindendi. (3)

İbn Haldun'un Endülüs'teki eğitim konusunda verdiği bilgiler, İbn
Abdi'l-Berr'in temel eğitimi hakkında bizi aydınlatmaktadır. İbn Haldun
konuyla ilgili olarak şunları naklediyor: "Endülüs halkınca Kur'an, öğre
timin temeli olarak kabul edilmiştir. Ayrıca, çocuklara yazı, dil bilgisi ve
şiir dersleri verilirdi. "(4)

Hatip Bağdadi (463/1071)'nin doğumundan önce İbn Abdi'l-Berr'in
hadis öğrendiğine<5) dair gelen rivayetlere bakıldığında Bağdadi'-nin
392/1002'de<6) doğduğn da dikkate alınırsa, yaklaşık 385/995 yılında, 17

(*) Yüzüncü Yıl Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Araştırma Görevlisi
(**) Yüzüncü Yıl Üniversitesi Eğitim Fakültesi Araştırma Görevlisi

(]) İbn Beşkuval, Kitabu's-Sıla, Kahire, 1966, II, 677; İbn Hallikan. Vefeyatü'I-Ayln Beyrut,
1968-1972, YIi, 66; Zehebi.

<9)

İbn Abdi'l-BeIT, h. 5. asrın başında şehirde yaşanan siyası karışıklık

tan sonra Kurtuba'yı terk etti.< 10) Kurtuba'dan neden ve hangi tarihte ay

rıldığı açık olarak bilinmese O 1)de, şehirde çıkan ayaklanmada bazı

alimlerin, özellikle hocası İbn Farazf'nin öldürülmesine dayanamadığın

dan 403/1012 yılından sonraki bir tarihte ayrıldığı söylenebilir. İbn A.b

di'l-BeIT, Kurtuba'dan ayrıldıktan sonra bir süre Endülüs'ün batısında do

laştı, daha sonra ülkenin doğusuna gitti ve Daniye'ye yerleşti. <12) H.

437/1046 yılında Muzaffer b. Eftas'ın Batalyus emfri olduğunu duydu

ğunda, Daniye'den ayrılıp onun yanına gitti, Emir Muzaffer'in kendisine

verdiği İşbfine ve Şinter'in kadılığında bulundu.03) İbn Abdi'l-BeIT daha

sonra Endülüs'ün doğusuna tekrar döndü. Bir müddet Belensiye'de kal

dıktan sonra Şatıbe'ye yerleşti.0 4) Şatıbe'de pekçok talebeye ders ver

di.05) Abdi'l-BeIT, 463/1071 yılı Rabiu'l-Ahır ayının sonlarında 95 yaşın

da iken, Şatıbe'de öldü. 0 6)

İbn Abdi'l-Berr, kendi memleketinde ve İslam dünyasında tanınmış
bir hadisçi idi. 0 7) Bu sahada derinleşen ve değerli eserler veren İbn Ah-

(7) A.N.M. Raisuddın, "Ibn Abd al-Barr and His Contribution To The Study Of Hadith Lite